



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011BQQ2-11-76 zo dňa 12.7.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
č. z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
IČO: 36126624
DIČ: 2021613275
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda samosprávneho kraja

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.7.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011BQQ2-11-76 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, na základe akceptácie zmenového konania na projekt a schváleného procesu kontroly verejného obstarávania.

2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, na základe akceptácie zmenového konania na projekt a schváleného procesu kontroly verejného obstarávania.

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 394 804,30 EUR (slovom jeden milión tristošesťdesiatštyritisíc osemstoštyri eur, štyridsať centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 1 325 064,18 EUR (slovom: jeden milión tristošesťdesiatštyritisíc šesťdesiatštyri eur, osemnásť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 69 740,22 EUR (slovom: šesťdesiatdeväťtisíc sedemstoštyridsať eur, dvadsaťdva centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi

závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

3.3 *Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:*

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,*
- b) právnymi predpismi SR,*
- c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;*
- d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,*
- e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,*
- f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.*

3.4. *Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.*

3.5. *Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.*

3.6. *Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.*

3.7. *Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.*

3.8. *Neuplatňuje sa.*

3.9. *Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí*

NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.

3a. DODATOČNÝ PRÍSPEVOK

3a.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:

- a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu 113 975,34 € (slovom jednototrinásťtisíc deväťstosedemdesiatpäť eur, tridsaťštyri centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky 108 276,57 € (slovom jednoosemtisíc dvestosedemdesiatšesť eur, päťdesiatšedem centov čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
- c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky 5 698,77 € (slovom päť tisíc šesťstodeväťdesiatosem eur, sedemdesiatšedem centov).

3a.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.

3a.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 3a.4 *Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.*
- 3a.5 *Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.*
- 3a.6 *Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.*
- 3a.7 *Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.*
- 3a.8 *Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.*

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP – 302011BQQ2, 399021DHM4 (SUR+) |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Trenčíne, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda Trenčianskeho samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov – 1. etapa
Kód projektu:	302011BQQ2
Kód ŽoNFP:	NFP302010BQQ2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Oblasť intervencie:	034 - Rekonštruované alebo skvalitnené iné typy ciest (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4581800000007000677160	Štátna pokladnica	9. 6. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4581800000007000677160	Štátna pokladnica	9. 6. 2022	31. 12. 2028
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4581800000007000677160	Štátna pokladnica	9. 6. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Partizánske	Veľké Uherce

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Projekt sa plánuje realizovať v katastrálnom území obce Veľké Uherce. Konkrétne ide o úsek cesty vrátane dvoch mostných objektov od križovatky ciest I/64 a II/511 v km 0,000 cez intravilán obce Veľké Uherce až po koniec obce v km 3,432 km, kde sa nachádza vodná nádrž Veľké Uherce. Projekt sa bude realizovať na parcelách (3554/1, 3554,5, 3555/1 a 3556/2) vo výlučnom vlastníctve žiadateľa a na parcelách (684/5, 1979/48, 1949/49, 3651/7, 3654/1), kde má iné právo. Súčasťou povinných príloh je aj Delimitačný protokol a Dohoda o prechode majetku.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	7
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
-----------------	------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BQQ200001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 1. etapa

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0014	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQQ200001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 1. etapa		
			0
Kód:	P0016	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,4320
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQQ200001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 1. etapa		
			3,432
Kód:	P0868	Merná jednotka:	EUR
Merateľný ukazovateľ:	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	71 995,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BQQ200001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 1. etapa		
			71 995

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0014	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	km	0,0000	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0016	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	km	3,4320	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0868	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	EUR	71 995,0000	Áno	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
		Výška oprávnených výdavkov:	1 394 804,40 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.	1 394 804,40 €			
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)	1 394 804,40 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BQQ200001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 1. etapa	1 394 804,40 €			
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 1. etapa	1 196 857,25 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 1. etapa	Projekt	1	1 196 857,25 €	1 196 857,25 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby Poznámka: Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 1. etapa	197 947,15 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 1. etapa	Projekt	1	194 767,15 €	194 767,15 €
	1.2.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	3 180,00 €	3 180,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.	0,00 €			
Podporné aktivity:	1. 302BQQ2P0001 - Podporné aktivity	0,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: Dočasný pútač a Stála tabuľa	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Dočasný pútač	Projekt	0	0,00 €	0,00 €
	1.1.2 - Stála tabuľa	Projekt	0	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 394 804,40 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 325 064,18 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	69 740,22 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov - 1. etapa
Kód projektu:	399021DHM4
Kód ŽoNFP:	NFP399020DHM4
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4581800000007000677160	Štátna pokladnica	9. 6. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4581800000007000677160	Štátna pokladnica	9. 6. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Partizánske	Veľké Uherce

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Projekt sa plánuje realizovať v katastrálnom území obce Veľké Uherce. Konkrétne ide o úsek cesty vrátane dvoch mostných objektov od križovatky ciest I/64 a II/511 v km 0,000 cez intravilán obce Veľké Uherce až po koniec obce v km 3,432 km, kdesa nachádza vodná nádrž Veľké Uherce. Projekt sa bude realizovať na parcelách (3554/1, 3554,5, 3555/1 a 3556/2) vovýlučnom vlastníctve žiadateľa a na parcelách (684/5, 1979/48, 1949/49, 3651/7, 3654/1), kde má iné právo. Súčasťou povinných príloh je aj Delimitačný protokol a Dohoda o prechode majetku.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	7
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
-----------------	------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DHM400001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov – 1. etapa

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: .

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	399DHM400001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov – 1. etapa		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
		Výška oprávnených výdavkov:	113 975,34 €

Priame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR			113 975,34 €	
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR			113 975,34 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DHM400001 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov – 1. etapa			113 975,34 €	
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov – 1. etapa			113 975,34 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce – Skýcov – 1. etapa	Projekt	1	113 975,34 €	113 975,34 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DHM4P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	113 975,34 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	108 276,57 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	5 698,77 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Trenčiansky samosprávny kraj								
Názov projektu		Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 1. etapa								
Prioritná os		Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch								
Špecifický cieľ		1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému								
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	celkom množstvo	opr. množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia cesty č. II/511 Veľké Uherce - Skýcov - 1. etapa								
SO 100 Etapa 1 - Rekonštrukcia cesty II/511 v km 0,000-3,432										
1	Geodetické zameranie stavby	021 Stavby	%	0	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
2	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	23490	23 490,000	1,680	39 463,200	39 463,20	0,00	0,00
3	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	021 Stavby	m3	14	14,000	185,540	2 597,560	2 597,56	0,00	0,00
4	Odstránenie lesnej hrabanky, akákoľvek hrúbka vrstvy do 1000 m2	021 Stavby	m2	180	180,000	1,870	336,600	336,60	0,00	0,00
5	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	021 Stavby	m3	2114,2	2 114,200	5,710	12 072,080	12 072,08	0,00	0,00
6	Vodorovné premiestnenie lesnej hrabanky na vzdialenosť 500-1000 m	021 Stavby	m2	870	870,000	0,610	530,700	530,70	0,00	0,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	2015,2	2 015,200	6,300	12 695,760	12 695,76	0,00	0,00
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	45170,4	45 170,400	0,280	12 647,710	12 647,71	0,00	0,00
9	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	18	18,000	6,860	123,480	123,48	0,00	0,00
10	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	021 Stavby	m3	54	54,000	9,150	494,100	494,10	0,00	0,00
11	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	182	182,000	1,520	276,640	276,64	0,00	0,00
12	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m2	690	690,000	2,650	1 828,500	1 828,50	0,00	0,00
13	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	690	690,000	3,240	2 235,600	2 235,60	0,00	0,00
14	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	021 Stavby	m2	456	456,000	3,200	1 459,200	1 459,20	0,00	0,00
15	Osivá tráv - kostrava lúčna	021 Stavby	kg	14,09	14,090	8,960	126,250	126,25	0,00	0,00
16	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	021 Stavby	m3	22,5	22,500	202,850	4 564,130	4 564,13	0,00	0,00
17	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	3,5	3,500	2 177,650	7 621,780	7 621,78	0,00	0,00

18	Konštrukcie z простého betónu päťka pre dlažbu 30/37	021 Stavby	m3	4,928	4,928	230,910	1 137,920	1 137,92	0,00	0,00
19	Výstuž opôr, prahov, krídel, pilierov, stĺpov zo zváraných sietí mostných konštrukcií	021 Stavby	t	1,464	1,464	2 750,460	4 026,670	4 026,67	0,00	0,00
20	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	021 Stavby	m	0	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
21	<i>Zábradlie mostné v 1,1m</i>	021 Stavby	m	0	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
22	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	021 Stavby	m2	112,8	112,800	65,930	7 436,900	7 436,90	0,00	0,00
23	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 240 mm - fr. 0/45	021 Stavby	m2	182	182,000	10,840	1 972,880	1 972,88	0,00	0,00
24	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 12/15, po zhutnení hr. 180 mm	021 Stavby	m2	152	152,000	15,590	2 369,680	2 369,68	0,00	0,00
25	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	0	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
25.1	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, asfaltobetónovým recyklátom hr. 100 -140 mm (podľa skutočnosti)	021 Stavby	m2	2182	2 182,000	4,990	10 888,180	10 888,18	0,00	0,00
26	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	45	45,000	15,170	682,650	682,65	0,00	0,00
27	<i>Zemina do násypu, dosypávky krajníc</i>	021 Stavby	m3	0	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
28	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	47346	47 346,000	0,540	25 566,840	25 566,84	0,00	0,00
29	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. nad 3 m	021 Stavby	m2	23612	23 612,000	14,250	336 471,000	336 471,00	0,00	0,00
30	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	122	122,000	39,190	4 781,180	4 781,18	0,00	0,00
31	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	23612	23 612,000	23,780	561 493,360	466 513,91	94 979,45	0,00
32	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	021 Stavby	ks	16	16,000	7,680	122,880	122,88	0,00	0,00
33	<i>Stupadlo šachtové vidlicové poplastované, rozmer 20x350x230 mm</i>	021 Stavby	ks	16	16,000	10,240	163,840	163,84	0,00	0,00
34	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	021 Stavby	ks	170	170,000	7,040	1 196,800	1 196,80	0,00	0,00
35	<i>Cestný smerový stĺpik CS - 1200 mm, fólia III. triedy</i>	021 Stavby	ks	170	170,000	16,000	2 720,000	2 720,00	0,00	0,00
36	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky v rámoch na oceľovej konštrukcii	021 Stavby	ks	79	79,000	22,400	1 769,600	1 769,60	0,00	0,00
37	<i>Dopravné značky štandardné</i>	021 Stavby	kus	79	79,000	85,760	6 775,040	6 775,04	0,00	0,00
38	<i>Stĺpiky k dopravným značkám</i>	021 Stavby	kus	72	72,000	84,480	6 082,560	6 082,56	0,00	0,00
39	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	021 Stavby	ks	70	70,000	65,870	4 610,900	4 610,90	0,00	0,00

40	Dopravné značky prenosné (dočasné)	021 Stavby	kus	70	70,000	76,030	5 322,100	5 322,10	0,00	0,00
41	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - deliace čiar	021 Stavby	m2	0	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
42	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - stopčiar, zebry, šipky a pod.	021 Stavby	m2	0	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
43	Vodorovné dopravné značenie termoplastom čiar šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	6718,4	6 718,400	2,070	13 907,090	13 907,09	0,00	0,00
44	Vodorovné dopravné značenie termoplastom čiar šírky 250 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	39,9	39,900	4,150	165,590	165,59	0,00	0,00
45	Vodorovné značenie krytu v plastovom prevedení čiar š. 50 cm	021 Stavby	m	0	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
46	Vodorovné dopravné značenie termoplastom prechodov pre chodcov, šipky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 Stavby	m2	185,2	185,200	16,640	3 081,730	3 081,73	0,00	0,00
47	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	512	512,000	17,890	9 159,680	9 159,68	0,00	0,00
48	OBRUBNÍK CESTNÝ so skosením 100x26x15 cm	021 Stavby	ks	512	512,000	6,400	3 276,800	3 276,80	0,00	0,00
49	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	021 Stavby	ks	8	8,000	3 038,120	24 304,960	24 304,96	0,00	0,00
50	Hospodársky prejazd dĺžky 3- 4 m z rúr bet. DN 400 mm s čelami bet. tr. C 8/10 s prevyš. do 600mm	021 Stavby	ks	3	3,000	754,740	2 264,220	2 264,22	0,00	0,00
51	Vtoková nádržka z betónu prostého tr. C 20/25 priepustu z rúr do DN 800	021 Stavby	ks	4	4,000	3 796,020	15 184,080	15 184,08	0,00	0,00
52	Príplatok za každý ďalší i začatý 1 m dĺžky prejazdu nad dĺžku 4 m, rúry zo železobetónu, čelá z kam.muriva	021 Stavby	ks	6	6,000	112,650	675,900	675,90	0,00	0,00
53	Geomreža pre vystužovanie asfaltových vrstiev, tkaná zo skleného vlákna	021 Stavby	m2	10385	10 385,000	3,480	36 139,800	36 139,80	0,00	0,00
54	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	468	468,000	3,080	1 441,440	1 441,44	0,00	0,00
55	Tesnenie škár samolepiacim pásikom	021 Stavby	m	468	468,000	4,840	2 265,120	2 265,12	0,00	0,00
56	Rozobranie cestného zábradlia so stípmikmi osadenými do ríms alebo krycích dosiek, -0,02500t	021 Stavby	m	73,8	56,000	15,720	1 160,140	880,32	0,00	279,82
57	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	6426,562	6 344,751	2,520	16 194,940	15 988,78	0,00	206,16
58	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	114943,749	113 389,340	0,130	14 942,690	14 740,61	0,00	202,08
59	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	6426,562	6 344,751	0,780	5 012,720	4 948,91	0,00	63,81
60	Poplatok za skládkovanie vybúraných hmôt a sutí	021 Stavby	t	6049,671	5 967,860	1,430	8 651,030	8 534,04	0,00	116,99
61	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	8497,236	8 497,236	0,830	7 052,710	7 052,71	0,00	0,00
62	Montáž a dodávka stacionárneho merača rýchlosti s modulom pre zber štatistických údajov s napájaním zo solárneho zdroja	021 Stavby	ks	2	2,000	2 995,200	5 990,400	5 990,40	0,00	0,00

63	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1	1,000	2 650,00	2 650,000	2 650,00	0,00	0,00
NP1	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	3627,36	0,000	7,68	27 858,120	0,00	0,00	27 858,12
NP2	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP3	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP4	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele 10 505 - kotviace prvky ríms	021 Stavby	ks	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP5	Podkladová vrstva plastbetónová drenážna	021 Stavby	m3	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP6	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	021 Stavby	t	81	0,000	12,45	1 008,450	0,00	0,00	1 008,45
NP7	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,30 kg/m2	021 Stavby	m2	544	0,000	0,54	293,760	0,00	0,00	293,76
NP8	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	272	0,000	19,74	5 369,280	0,00	0,00	5 369,28
NP9	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	021 Stavby	m2	272	0,000	21,34	5 804,480	0,00	0,00	5 804,48
NP10	Náter betónu mosta epoxidový - zapečatujúca vrstva - dodávka+montáž - vrátane obrokovania	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP11	Sanácia betónovej konštrukcie, spojovací pevnostný mostík, 1 vrstva hr. 1 mm	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP12	Sanácia betónovej konštrukcie opravnou (reprofiláčnou) maltou na betón a murivo hr. 20 mm	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP13	Sanácia betónovej konštrukcie opravnou (reprofiláčnou) maltou na betón a murivo hr. 30 mm	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP14	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímsy bez výplne	021 Stavby	m	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP15	Tesnenie dilatčných škár zálievkou - dodávka+montáž - vrátane:predtesnenie+impregnačný náter+kotevný náter	021 Stavby	m	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP16	Výplň škár z extrudovaného polystyrénu hr. 10 mm - vrátane trvalo pružného tmelu a penetračného náteru	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP17	Výplň škár z extrudovaného polystyrénu hr. 15 mm - vrátane trvalo pružného tmelu a penetračného náteru	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP18	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm, -0,02200t	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP19	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	021 Stavby	m3	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP20	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	021 Stavby	m2	230	0,000	3,90	897,000	0,00	0,00	897,00
NP21	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	42	0,000	6,64	278,880	0,00	0,00	278,88
NP22	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00

NP23	Zhotovenie izolácie AIP pásmi na sucho cestných mostoviek	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP24	Pás asfaltový	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP25	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP26	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg - montáž konzoly	021 Stavby	kg	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP27	Oceľové profily, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP28	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP29	Nátery ochranné na betónové konštrukcie	021 Stavby	m2	0	0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00
NP30	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	021 Stavby	ks	36	0,000	114,71	4 129,560	0,00	0,00	4 129,56
NP31	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	46	0,000	107,23	4 932,580	0,00	0,00	4 932,58
NP32	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	021 Stavby	ks	3	0,000	284,50	853,500	0,00	0,00	853,50
NP33	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	021 Stavby	ks	54	0,000	57,99	3 131,460	0,00	0,00	3 131,46
NP34	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm	021 Stavby	m2	7,7	0,000	45,20	348,040	0,00	0,00	348,04
NP35	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových na rímsach, vedľa cesty, vr. podklad.betónu	021 Stavby	m	73,56	0,000	4,95	364,120	0,00	0,00	364,12
NP36	Mostové rímasy z betónu železového triedy C 35/45	021 Stavby	m3	36,895	0,000	202,85	7 484,150	0,00	0,00	7 484,15
NP37	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	021 Stavby	m2	58,511	0,000	61,44	3 594,920	0,00	0,00	3 594,92
NP38	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	021 Stavby	m2	58,511	0,000	10,24	599,150	0,00	0,00	599,15
NP39	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	1,728	0,000	2 177,65	3 762,980	0,00	0,00	3 762,98
NP40	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele 10 505 - kotviace prvky ríms	021 Stavby	ks	215	0,000	51,20	11 008,000	0,00	0,00	11 008,00
NP41	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	021 Stavby	m	73,92	0,000	79,54	5 879,600	0,00	0,00	5 879,60
NP42	Zábradlie mostné v 1,1m	021 Stavby	m	73,92	0,000	524,80	38 793,220	0,00	0,00	38 793,22
NP43	Vyrovnávací betón výplňový alebo spádový tr. C 35/45	021 Stavby	m3	1,925	0,000	184,38	354,930	0,00	0,00	354,93
NP44	Sanačný systém - reprofiliácia povrchu mosta sanačná malta hr.od 5mm	021 Stavby	m2	76	0,000	27,72	2 106,720	0,00	0,00	2 106,72
NP45	Sanačný systém - jemná reprofilizácia - uzatvorenie pórov hr. do 5mm	021 Stavby	m2	76	0,000	10,15	771,400	0,00	0,00	771,40

NP46	Sanačný systém - antikorózna ochrana obnaženej betonárskej výstuže (oprava 5-10% plochy)	021 Stavby	m2	7,6	0,000	10,25	77,900	0,00	0,00	77,90
NP47	Sanačný systém - spojovací mostík - spoj. náter pre spojenie vysprav. hmoty k pôvodnému betónu	021 Stavby	m2	76	0,000	4,65	353,400	0,00	0,00	353,40
NP48	Sanačný systém - ochranný náter protichloridový a protikarbonačný s nízkym difúznym odporom - sekund.ochrana nos.betón.konštrukcie	021 Stavby	m2	76	0,000	9,85	748,600	0,00	0,00	748,60
NP49	Náter betónu mosta ochranný odolný proti chemicky rozmrazovacím látkam - CHRL	021 Stavby	m2	245,837	0,000	19,50	4 793,820	0,00	0,00	4 793,82
NP50	Náter betónu mosta epoxidový - zapečatujúca vrstva - dodávka+montáž	021 Stavby	m2	86	0,000	17,15	1 474,900	0,00	0,00	1 474,90
NP51	Tmelenie škár pružným tmelom po obvode rímsy + dilatácia rímsy + Styrodur hr.20 mm	021 Stavby	m	81,29	0,000	28,51	2 317,580	0,00	0,00	2 317,58
NP52	Ochranný náter (metalizácia) kotvenia rímsy	021 Stavby	m2	76,074	0,000	12,79	972,990	0,00	0,00	972,99
NP53	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	021 Stavby	m	5,38	0,000	16,22	87,260	0,00	0,00	87,26
NP54	Vŕtanie otvorov do ŽB rímsy pre strmene R 20, L=400mm, vr. chem. kotvy, skrutka M16 + matica	021 Stavby	kus	47	0,000	15,61	733,670	0,00	0,00	733,67
NP55	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm, -0,02200t	021 Stavby	m2	9	0,000	14,08	126,720	0,00	0,00	126,72
NP56	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	021 Stavby	m3	21,822	0,000	195,92	4 275,370	0,00	0,00	4 275,37
NP57	Rozobranie cestného zábradlia so stĺpkami osadenými do ríms alebo krycích dosiek, -0,02500t	021 Stavby	m	27	0,000	15,72	424,440	0,00	0,00	424,44
NP58	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	021 Stavby	m2	58	0,000	5,76	334,080	0,00	0,00	334,08
NP59	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	118,747	0,000	9,80	1 163,720	0,00	0,00	1 163,72
NP60	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	20,638	0,000	9,29	191,730	0,00	0,00	191,73
NP61	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg - montáž konzoly	021 Stavby	kg	73,9	0,000	7,13	526,910	0,00	0,00	526,91
NP62	Oceľové profily, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	021 Stavby	t	0,074	0,000	15 381,50	1 138,230	0,00	0,00	1 138,23
NP63	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,074	0,000	64,00	4,740	0,00	0,00	4,74
NP64	Zhotovenie izolácie AIP pásmi na sucho cestných mostoviek	021 Stavby	m2	137	0,000	7,30	1 000,100	0,00	0,00	1 000,10
NP65	Pás asfaltový	021 Stavby	m2	162,8	0,000	12,16	1 979,650	0,00	0,00	1 979,65
NP66	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,553	0,000	281,60	437,320	0,00	0,00	437,32
Celkom:							1 410 972,74	1 162 337,00	94 979,45	153 656,29
DPH:							282 194,55	232 467,40	18 995,89	30 731,26
Celkom s DPH:							1 693 167,29	1 394 804,40	113 975,34	184 387,55